

### COMPUTO Y PRESUPUESTO (Referencial - Indicativo)

Nº	Rubros	Unid.	Cant.	Costo Unitario	Parcial	INCIDENCIA ÍTEM
<b>1)</b>	<b>Red Eléctrica</b>				<b>\$ 192.161,54</b>	<b>1,72 %</b>
a.	Bajada antifraude TN 63m_4	un	34	\$ 5.651,81	\$ 192.161,54	
<b>2)</b>	<b>Red de Alumbrado Público</b>				<b>\$ 1.367.309,16</b>	<b>12,22 %</b>
a.	Artefacto alumbrado público Phillips BRP372 LED 175 W 125W 120-277V PSR DM P7 14660lm	un	24	\$ 37.966,61	\$ 911.198,64	
b.	Columna de A° P° 9,70 m de altura total (incluye rack y PAT) s/ETP	un	6	\$ 76.018,42	\$ 456.110,52	
<b>3)</b>	<b>Red de Agua potable</b>				<b>\$ 2.684.681,42</b>	<b>24,00 %</b>
a.	Excavación, relleno y compactación de zanjas	ml	492,885	\$ 2.407,16	\$ 1.186.453,06	
b.	Provisión, acarreo y colocación de cañería PEAD 75 mm PN 10 - Pe100	ml	985,77	\$ 1.064,15	\$ 1.049.008,13	
c.	Provisión, acarreo y colocación de hidrante completo	un	1	\$ 37.956,24	\$ 37.956,24	
d.	Conexiones Domiciliarias Cortas y Largas PEAD Ø 20 mm con gabinete y medidor en pared	un	34	\$ 12.096,00	\$ 411.264,00	
<b>4)</b>	<b>Red Cloacal</b>				<b>\$ 458.862,98</b>	<b>4,10 %</b>
a.	Conexiones domiciliarias cortas	un	34	\$ 13.495,97	\$ 458.862,98	
<b>5)</b>	<b>Desagües Pluviales</b>				<b>\$ 4.365.213,22</b>	<b>39,02 %</b>
a.	Ejecución de cordón cuneta recto y curvo H°A° H30 con reacondicionamiento de estabilizado	m	1312,62	\$ 3.010,62	\$ 3.951.800,02	
b.	Ejecución de badenes de H°A°: 15 cm de espesor por 120 cm de ancho por ancho de calle	u	5	\$ 82.682,64	\$ 413.413,20	
<b>6)</b>	<b>Veredas Peatonales y Rampas</b>				<b>\$ 1.826.938,14</b>	<b>16,33 %</b>
a.	Veredas Peatonales ( 1.50 m) Esp: 10 cm	m²	1036,26	\$ 1.639,48	\$ 1.698.927,54	
b.	Rampas para accesibilidad (1.50 m) Esp: 10 cm	un	16,00	\$ 8.000,66	\$ 128.010,60	
<b>7)</b>	<b>Honorarios por Proyecto y Conducción Técnica</b>				<b>\$ 291.332,62</b>	<b>2,60 %</b>
a.	Proyecto Ejecutivo	gl.	1,00	\$ 110.505,48	\$ 110.505,48	
b.	Representación Técnica / Conducción Técnica	gl.	1,00	\$ 180.827,14	\$ 180.827,14	
<b>Costo Neto:</b>			<b>1,000</b>		<b>\$ 11.186.499,09</b>	<b>100 %</b>
<b>Gastos Generales:</b>			<b>15,00 %</b>		<b>\$ 1.677.974,86</b>	
<b>Beneficios:</b>			<b>10,00 %</b>		<b>\$ 1.118.649,91</b>	
			<b>Sub-Total:</b>		<b>\$ 13.983.123,87</b>	
<b>IVA 21%:</b>			<b>21,00 %</b>		<b>\$ 2.936.456,01</b>	
<b>Total:</b>					<b>\$ 16.919.579,88</b>	



---

\$ 1.826.938,14    2763243,94    16,33 %

\$ 291.332,62    440640,588    2,60 %

\$ 11.075.993,62

100 %